
令和３年９月２日 

保護者様 

足立区立関原小学校 

校長 世取山 哲哉 

  

保護者会のお知らせ 
  

残暑厳しい時季が続きます。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこ

ととお慶び申し上げます。 

さて前期の終わりを間近に控え、どの学年も終業式に向けて準備を着々と進めています。引き続

き、児童がやる気と自信に満ちて後期を迎えられるよう、教職員一同、教育活動に取り組んで参り

ます。 

 本年度２回目の保護者会を下記のように実施いたします。７月にお知らせで配布しましたが変更

になっている学年もあります。ご多用のこととは存じますが，ご出席くださいますようご案内申し

上げます。 

 なお、日程等に関しましては、今後の社会状況により変更の可能性もございます。変更の場合は

学校メールでお知らせいたします。 

  
記 

 

◇日程         ９月２１日（火）・・・・・・５年  

            ９月２４日（金）・・・・・・２年 

９月２７日（月）・・・・・・６年，青桐学級 

１０月 １日（金）・・・・・・４年 

１０月 ４日（月）・・・・・・３年 

１０月 ７日（木）・・・・・・１年 

 

◇時間及び場所 

１～６年    午後３時～     体育館  

青桐学級    午後３時～     つどいのへや 
 

◇保護者会内容 

          ・学級の様子 

・「あゆみ」について 

・「いじめ防止」に対する本校の取り組みについて 

・「SNS家庭ルール」作りのお願い 

・後期評価規準について 

・５年 鋸南自然教室について 

・６年 日光自然教室について 

 

＜お願いと連絡＞ 

☆ご来校の際は、正門からお入りください。また、保護者証を付けていただくようお願いします。 

 また、検温をしてからの来校とマスクの着用、手指の消毒をお願いします。 

☆上履きをご持参ください。また、外履きを入れる袋も必ずご用意ください。来賓用スリッパはご

使用にならないようお願いします。靴は、靴箱の上に置かずに必ず席までお持ちください。 

☆自転車でのご来校は，近隣の皆様のご迷惑になりますので、ご遠慮ください。 

☆受動喫煙防止法により学校敷地内は禁煙です。校舎内においての携帯電話の使用やビデオ撮影、

写真撮影等は個人情報保護の観点からおやめください。 


